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Nie dajcie się zniewalać!  
Nie dajcie się zniewolić, nie dajcie się skusić pseudo-
wartościami, półprawdami, urokiem miraży, od których 
później będziecie się odwracać z rozczarowaniem, pora-

nieni, a może nawet ze złamanym życiem.” 

Abstynencja jest wspaniałą formą odpowiedzialności za życie 

bliźniego, o które upomni się u nas Bóg Ojciec (por. Rdz 9, 5). 

Przede wszystkim za życie zagrożone i osłabione nałogiem. W 

Polsce żyje ponad 1 mln osób uzależnionych, którym możemy 

i powinniśmy nieść pomoc. Osoba podejmująca terapię, może 

odzyskać i utrzymać trzeźwość jedynie zachowując całkowitą abstynencję do końca 

życia. Taka osoba potrzebuje nie tylko fachowej pomocy lekarza, psychologa, tera-

peuty czy duchownego. Potrzebuje również ich osobistego świadectwa wzmacniają-

cego terapię. Potrzebuje środowiska sprzyjającego zachowaniu abstynencji. Moralne 

oparcie w dobrowolnych abstynentach w rodzinie, wśród sąsiadów, przyjaciół 

i współpracowników jest bezcennym wsparciem dla osób walczących z nałogiem. 

Dobrowolna rezygnacja z alkoholu, motywowana miłością do bliźniego, jest jedną 

z  dróg realizacji wyobraźni miłosierdzia, której uczył nas papież Jan Paweł II. Po-

zwala nam uczynić samych siebie bezinteresownym darem dla bliźniego. To szkoła 

stawania się ofiarnym i współczującym człowiekiem. Dlatego duszpasterstwo trzeź-

wości z głębokim przekonaniem głosi swoje hasło: Abstynencja jest darem miłości. 

Uczmy się tej bezcennej wyobraźni miłosierdzia, która w tym przypadku staje się 

również wyobraźnią trzeźwości! 

 Nie zapominajmy jednak, że w Polsce żyje również niemal 2,5 mln osób piją-

cych ryzykownie i szkodliwie. Badania pokazują, że ta grupa jest źródłem najwięk-

szych problemów w wymiarze ogólnospołecznym. Nie dostrzegając tego zjawiska, 

przypominamy załogę „Titanica” zbliżającego się ku górze lodowej, która widziała je-

dynie wierzchołek góry, zaś śmiertelne zagrożenie ukryte było pod powierzchnią 

oceanu. Jeżeli chcemy uniknąć katastrofy, potrzeba nam rozważnego i całościowego 

spojrzenia na problemy związane z nadużywaniem alkoholu. 



Abstynencja darem miłości w rodzinie 

 Podstawowym środowiskiem kształtowania trzeźwości i uzdalniania 

do abstynencji powinna być każda rodzina. Jednym z pierwszych darów miłości, któ-

ry rodzice mogą i powinni ofiarować swojemu dziecku, jest właśnie abstynencja. 

Wiemy przecież, jak duże zagrożenie dla poczętego dziecka niesie najmniejsza na-

wet ilość alkoholu spożywana przez matkę i ojca. Jak zatem wytłumaczyć, że 

co piąta Polka w ciąży pije alkohol, a co dziesiąta przynajmniej raz się upiła? Jak 

zrozumieć, że częściej w ciąży piją dobrze wykształcone i zamożne mieszkanki du-

żych miast? Dlatego ponownie prosimy wszystkie matki: niech wasza odpowiedzial-

na troska i miłość o dzieci wyraża się również w całkowitej rezygnacji z alkoholu. 

Was, drodzy ojcowie, prosimy, byście przemierzali drogę rodzicielskiej miłości nie ja-

ko obserwatorzy, ale byście z zaangażowaniem współuczestniczyli w obowiązkach 

matek. Także przez dobrowolną rezygnację z alkoholu. 

 Abstynencja, jako dar miłości dla dzieci, powinna być stale obecna 

w wychowywaniu. Młodzi ludzie ze względów zdrowotnych, psychologicznych 

i społecznych nie powinni spożywać alkoholu aż do pełnej dojrzałości. Dopiero wte-

dy mogą świadomie wybrać między abstynencją a umiarem. Aby ten ważny cel osią-

gnąć, nie wystarczą słowa rodziców czy nauczycieli. Nie wystarczą akcje promocyj-

ne i programy profilaktyczne. Młodzi potrzebują świadectwa abstynencji! Dlate-

go apelujemy do rodziców, aby budowali rodziny wolne od alkoholu. 

Uczmy młodych, że przeżywanie przełomowych i radosnych chwil, odpoczynek 

oraz świętowanie sukcesów i osiągnięć, mogą być wyjątkowe bez alkoholu. Przeła-

mując społeczny przymus picia, pokazujmy zachwycające piękno życia człowieka, 

który został odkupiony przez nieskończoną Bożą miłość. Zachęcajmy młodych, 

by aktywnie włączali się w działalność Dziecięcej Krucjaty Niepokalanej 

oraz Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. 

 Wszystkie te zadania nabierają szczególnej mocy wobec ogromnego wpływu 

mediów i reklam na światopogląd młodych. Im częściej telewizyjne seriale ukazują 

alkohol jako lek na kłopoty i ucieczkę od problemów, tym mocniej rodzice powinni 

ukazywać prawdę. Im silniej reklamodawcy promują alkohol jako źródło sukcesów, 

powodzenia i popularności wśród przyjaciół, tym bardziej młodzi ludzie muszą rozu-

mieć, że to jedynie propagandowe kłamstwo i próba bezwzględnej manipulacji. Dla-

tego przypominamy wszystkim młodym wielką prośbę papieża Jana Pawła II: „Nie 

dajcie się zniewalać! Nie dajcie się zniewolić, nie dajcie się skusić pseudowartościa-

mi, półprawdami, urokiem miraży, od których później będziecie się odwracać z roz-

czarowaniem, poranieni, a może nawet ze złamanym życiem.” (Poznań, 3 czerwca 

1997 r.) 



•  Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• W czwartek po rannej Mszy św. odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

• W tym tygodniu Kino nad Zakrystią zaprasza na drugą część filmu „Historia św. Ri-

ty” w reż. Georgio Capitani. Seans rozpocznie się po piątkowej Mszy wieczornej ok. 

18.45. Zaproszeni są zarówno stali bywalcy, jaki i Ci, którzy w naszym kinie jeszcze 

nie byli. 

•  Trwa miesiąc sierpień, który w Naszym Kościele jest miesiącem trzeźwości. Pa-

miętajmy w modlitwach o dotkniętych nałogiem alkoholizmu. Włączmy się w modli-

twę całego Kościoła o trzeźwość. 

•  Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.  

•  Za każdą ofiarę złożoną dzisiaj na Fundusz Remontowy naszego kościoła skła-

dam serdeczne „Bóg zapłać”. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Wydział Teologiczny Uniwersy-

tetu Śląskiego. 

• Zgłoszenia na autokarową pielgrzymkę Matek i Panien do Piekar Śląskich w nie-

dzielę 19 sierpnia przyjmowane są w Kancelarii Parafialnej oraz u Przewodniczącej 

Koła Emerytów pani Teresy Połap. Koszt wyjazdu wraz z ubezpieczeniem wynosi 18 

zł. Przy zapisie należy podać nr pesel. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

− czy jesteśmy dość słabi, by ewangelizować? - o Kongresie Nowej  

   Ewangelizacji w Kostrzynie przed Przystankiem Woodstock;  

− szerzej nieznana historia o tym, jak niemieccy katolicy powstrzymali Hitlera       

       przed zniszczeniem Kościoła;  

− o pustych konfesjonałach w Brukseli.  

 

 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

HISTORIĘ ŚW. RITY WARTO POZNAĆ 
 
Papież Jan Paweł II modlący się przed sarko-
fagiem św. Rity. 
 
 
Nienaruszone ciało „Świętej od spraw niemoż-
liwych i rozpaczliwych" spoczywa w szklanej 
gablocie w Bazylice św. Rity z Cascia we Wło-
szech.  
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6.VIII 
Poniedziałek 

ŚWIĘTO  
PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO 

g. 1800 Koncelebra 
- WSPÓLNA za zmarłych, 
- Za parafian. 
 

7.VIII 
Wtorek 

Wspomnienie 
św. św. męcz.  

papieża Sykstusa II  
 i Towarzyszy, 

 św. Kajetana prezb. 
oraz bł. Edmunda 

Bojanowskiego 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Marię Marek w dniu urodzin. 
 
- Za + Franciszkę Koloczek w 2 rocznicę śmierci. 

8.VIII 
Środa 

Wspomnienie  
św. Dominika, 

prezb. 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej  
Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Stanisława Hanke 
z okazji 50 rocznicy urodzin, 

Te Deum 
- Za Misje. 

9.VIII 
Czwartek 

ŚWIĘTO  
ŚW. TERESY 

 BENEDYKTY 
(Edyty Stein),  

dziewicy i męcz., 
Patronki Europy 

g. 700 

 

 
g. 1800 

- Za + Różę Włoczek. 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 
- Za ++ rodziców Henryka i Marię Ćwieczkowski. 

10. VIII 
Piątek 
ŚWIĘTO  

ŚW. WAWRZYŃCA 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za ++ rodziców Ryszarda i Paulinę. 
 
- Za + Tadeusza Łuczak. 

11.VIII 
Sobota 

Wspomnienie  
św. Klary 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Helenę Mielnik 
Spowiedź Św. 
- Za ++ rodziców Łucję i Witolda Kuś w rocznicę śmierci. 

12.VIII 
 

NIEDZIELA 
19 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za + Jerzego Fojt w dniu urodzin. 
- Za roczne dziecko - Aleksandrę Wiertelorz, rodziców i 
chrzestnych. 
Nieszpory 
 - Za + Wandę Szlachta 1 rocznicę śmierci. 


